
MESTO VEĽKÝ MEDER 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA 
VEĽKÝ MEDER č. 94, KTORÝM SA VYHLASUJE 

ZÁVÄZNÁ ČASŤ ZMIEN A DOPLNKOV 
ÚZEMNÉHO PLÁNU MESTA VEĽKÝ MEDER        

č. 1/2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nadobúda účinnosť 18.3.2009 
 
 
 



Mestské zastupiteľstvo mesta Veľký Meder podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 
sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 
 

§ 1 
 
 

1. Vyhlasuje sa záväzná časť Zmien a doplnkov územného plánu mesta Veľký Meder    
č. 1/2008. Priestorové vymedzenie riešeného územia obce je znázornené vo výkrese   
č. 2 označenom ako „Komplexný návrh riešenia priestorového usporiadania 
a funkčného využitia územia“. 
 

2. Základné zásady usporiadania riešeného územia a limity jeho využívania určené 
v záväzných regulatívoch funkčného a priestorového usporiadania územia sú záväznou 
časťou Zmien a doplnkov územného plánu mesta Veľký Meder č 1/2008 a sú uvedené 
v textovej časti v kapitole č. 1 s názvom „Návrh záväznej časti“, ktorá tvorí 
neoddeliteľnú prílohu tohto VZN. 
 

3. Záväzné regulatívy funkčného a priestorového usporiadania územia a limity jeho 
využitia sú vymedzené vo výkrese č. 8 – „Schéma záväzných častí“, ktorý tvorí 
neoddeliteľnú prílohu tohto VZN. 

 
 

§ 2 
 

 
Dokumentácia schválených Zmien a doplnkov územného plánu mesta Veľký Meder č. 1/2008 
je uložená a možno do nej nahliadnúť na Meste Veľký Meder, Mestský úrad vo Veľkom 
Mederi, oddelenie výstavby a rozvoja mesta; na stavebnom úrade mesta a na Krajskom 
stavebnom úrade v Trnave. 
 
 

§ 3 
 
 
Toto nariadenie schválilo dňa 2.3.2009  Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Mederi 
a nadobúda účinnosť 15 dňom vyvesenia. 
 
 
 
 
 
 
         promátor mesta 


